
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа д. Броди» 

 
 

П Р И К А З № 7 
 

от 12.01.2023 

 

О создании комиссии по 

противодействию коррупции в 

учреждении на 2023  год 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом президента Российской Федерации от 

11 апреля 2014г. и в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и 

условий, обеспечения законности в деятельности образовательного 

учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1.  Создать комиссию по противодействию коррупции в учреждении в 

следующем составе: 

- Председатель комиссии - Чистяков Геннадий Иванович, директор школы 

- заместитель председателя комиссии - Ольнева Наталья Викторовна, 

уполномоченный от трудового коллектива 
- секретарь комиссии – Смирнова Нина Васильевна, учитель 

Члены комиссии: 

Вещугина Нина Алексеевна, председатель Совета 

Исакова Ирина Николаевна, учитель начальных классов. 

 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции. 

 

3.  Принять к действию План мероприятий по противодействию 

коррупции на 2023 год 

 

4.  Активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений сотрудников учреждения. 

 

5.  Обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками учреждения 

законодательно установленных ограничений и запретов. 

 

6.  Сотрудникам учреждения незамедлительно уведомлять 

администрацию о факте склонения их к совершению коррупционного 

правонарушения 



7.  Предоставлять отчет о работе комиссии по противодействию 

коррупции до 25 декабря отчетного года должностному лицу, 

ответственному за размещение материалов по вопросам противодействия 

коррупции на сайт учреждения. 

 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор Г.И. Чистяков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


